
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации города Когалыма 

 

ПРИКАЗ 
 

от 27.02.2025  № 11-Пр-184 

  

Об организации и проведении регионального этапа 

Всероссийского фестиваля творческих открытий и инициатив «Леонардо» 

в 2025 году 

 

На основании плана работы Управления образования на 2024-2025 учебный год, 

утвержденного приказом Управления образования от 30.08.2024 №11-Пр-706, с графиком 

проведения Всероссийских конкурсов, организованных при поддержке регионального 

представительства фонда сохранения наследия Д.И. Менделеева на 2024-2025 учебный 

год, в целях: повышения интереса учащихся к российской науке, усвоению мировых основ 

научных знаний; поиска и поддержки талантливых молодых исследователей, способных к 

научно-исследовательской деятельности; развития у обучающихся устойчивого интереса 

к исследовательской деятельности и навыков ее организации; подготовки школьников к 

научно-исследовательской деятельности в высших учебных заведениях, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести региональный этап Всероссийского фестиваля творческих открытий и 

инициатив «Леонардо» (далее – фестиваль) в городе Когалыме 4 марта 2025 года в 12.00 

часов на базе МАОУ «Средняя школа №3» в очном формате. 

2. Утвердить: 

2.1. состав оргкомитета для проведения регионального этапа фестиваля согласно 

приложение 1 к настоящему приказу; 

2.2. состав экспертной комиссий для проведения регионального этапа фестиваля 

согласно приложение 2 к настоящему приказу. 

3. Директору МАОУ «Средняя школа №3» Маренюку В.М.: 

3.1. обеспечить организацию и проведения фестиваля в соответствии с Положением 

о региональном этапе Всероссийского фестиваля творческих открытий и инициатив 

«Леонардо»; 

3.2. создать условия по обеспечению безопасности жизни и здоровья педагогических 

работников, принимающих участие в фестивале, требований противопожарной 

безопасности. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по 

организационно -педагогической деятельности Управления образования Абдрееву Н.П. 

 

Заместитель начальника 

управления 

Селиванова Н.С 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
Сертификат 553A7348633B22D8FB96D09B13337162 

Владелец Зайцева Татьяна Валерьевна 

Действителен с 17.12.2024 по 12.03.2026 
 

Т.В.Зайцева 



 

 

 

 

 

 

 

 

Состав оргкомитета по проведению регионального этапа Всероссийского фестиваля 

творческих открытий и инициатив «Леонардо» 

в 2024-2025 учебном году 

1. Юмашева Д.В. - заместитель директора по УВР МАОУ «Средняя школа №3». 

2. Беженарь Л.М. - учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя школа №3». 

3. Серегина Г.И. - учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя школа №3». 

4. Карпенко О.Н. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №3». 

5. Егоров А.В. - учитель информатики МАОУ «Средняя школа №3». 

 

Приложение 2 
к приказу управления образования 

Администрации 

города Когалыма 

Состав экспертной комиссий для проведения регионального этапа Всероссийского 

фестиваля творческих открытий и инициатив «Леонардо» 

в 2024-2025 учебном году 

 

№ Ф.И.О. Место работы и должность 
БИОЛОГИЯ. ГЕОГРАФИЯ 

1. Рослова Наталья Владимировна Учитель биологии, географии, МАОУ «Средняя 
школа №7» города Когалыма 

2. Миленченко Алла Федоровна Учитель начальных классов, МАОУ «Средняя 
школа №3» города Когалыма 

3. Желудкова Наталия Васильевна Учитель биологии, географии, МАОУ «Средняя 
школа №3» города Когалыма 

4. Попова Елена Сергеевна Специалист, Отдел геолого-экономической оценки 
запасов, филиала ООО «ЛУКОЙЛ –Инжиниринг» 

ГУМАНИТАРНАЯ 

5. Карнаух Ольга Геннадьевна Учитель русского языка и литературы, МАОУ 
«Средняя школа №3» города Когалыма 

6. Смоленская Светлана Анатольевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 
СОШ №1 города Когалыма 

7. Антонова Ольга Васильевна Учитель русского языка и литературы МАОУ 
«Средняя школа №7» города Когалыма 

8. Карпенко Ольга Николаевна Учитель русского языка и литературы, МАОУ 
«Средняя школа №3» города Когалыма 

ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНАЯ (ДЕБЮТ) 

9. Пластинина Елена Валерьевна Учитель начальных классов, МАОУ «Средняя 
школа №3» города Когалыма 

  

Приложение 1 

к приказу управления образования 

Администрации 

города Когалыма 

 от 27.02.2025  № 11-Пр-184 



10. Гайбулаев Мухриддин Махмудович Инженер 2-й категории, Управление 
проектирования и мониторинга разработки 

месторождений ТПП «Белоярскнефтегаз» 

11. Киселева Анастасия Викторовна Учитель физики, МАОУ «Средняя школа №3» 
города Когалыма 

12. Гаджимустафаева Тамила 
Шихмагомедовна 

Учитель химии, биологии, МАОУ «Средняя школа 
№7» города Когалыма 

ИСКУССТВО 1 (ДЕБЮТ) 

13. Папиранская Лариса Владимировна Учитель начальных классов, МАОУ «Средняя 
школа №8» города Когалыма 

14. Магомедова Зарема Ашурбековна Учитель начальных классов, МАОУ «Средняя 
школа №3» города Когалыма 

15. Березовская Инна Александровна Учитель начальных классов, МБОУ «Ульт- 
Ягунская СОШ» 

16. Педюра Ольга Анатольевна Воспитатель, МАДОУ «Колокольчик» города 
Когалыма 

ИСКУССТВО 2 (ДЕБЮТ) 

17. Горбачева Любовь Валерьевна Учитель технологии, МАОУ «Средняя школа №3» 
города Когалыма 

18. Новоселова Нина Валерьевна Учитель начальных классов МАОУ "Средняя 

школа №5» города Когалыма 

19. Шамаева Анастасия Тагировна Воспитатель, МАДОУ «Колокольчик» города 
Когалыма 

20. Маренюк Наталья Михайловна Педагог - психолог, МАОУ «Средняя школа №3» 
города Когалыма 

ИСТОРИЯ 

21. Присяжникова Елена Викторовна Учитель истории и обществознания, МАОУ 
«Средняя школа №7» города Когалыма 

22. Шамыкова Инга Сайпашевна Учитель истории и обществознания, МАОУ 
«Средняя школа №5» города Когалыма 

23. Гумеров Дмитрий Олегович Учитель истории и обществознания МАОУ 
«Средняя школа №3» города Когалыма 

24. Ахмедова Елена Даниловна Учитель истории и обществознания, МБОУ «Ульт- 
Ягунская СОШ» 

КУЛЬТУРА 7-8 

25. Муштаева Ирина Николаевна Специалист – эксперт отдела дополнительного 

образования, воспитания и организации отдыха 

детей Управления образования Администрации 
города Когалыма 

26. Родионова Лариса Николаевна Педагог - библиотекарь, МАОУ «Средняя школа 
№10» города Когалыма 

27. Смирнова Галина Валерьевна Заведующая отделом художественной и 
гуманитарной литературы, МБУ  «Централизованная 

библиотечная система» города Когалыма 

28. Серебренникова Вера Геннадьевна Педагог дополнительного образования, МАОУ 
«Средняя школа №3» города Когалыма 

КУЛЬТУРА 9-11 

29. Агеева Людмила Александровна Учитель музыки, МАОУ «Средняя школа №3» 
города Когалыма 

30. Новоселова Альмира Мунировна Заведующая отделом отраслевой литературы, 
МБУ «Централизованная библиотечная система» 
города Когалыма 

31. Алькина Надежда Иннокентьевна Хореограф , МАОУ «Средняя школа №5» города 
Когалыма 



 

32. Алатырева Дарья Алексеевна Учитель изобразительного искусства, МАОУ СОШ 
№1 города Когалыма 

МАТЕМАТИКА 

33. Тилтиня Елена Вячеславовна Учитель математики, МАОУ «Средняя школа 
№3» города Когалыма 

34. Танью Оксана Вячеславовна Учитель математики, МАОУ «Средняя школа №6» 
города Когалыма 

35. Иванова Анастасия Константиновна Инженер 2-й категории, Управление 

гидродинамического моделирования 

месторождений Западно -Сибирского региона, 
филиала ООО «ЛУКОЙЛ –Инжиниринг» 

ФИЗИКА. ИНФОРМАТИКА 

36. Заремская Наталья Витальевна, Учитель физики, МАОУ «Средняя школа №8» 

города Когалыма 

37. Исакова Зулхумар Мамасадыковна Учитель информатики, МАОУ «Средняя школа 
№3» города Когалыма 

38. Медвинская Виктория 

Владимировна 

Учитель информатики, МАОУ «Средняя школа № 

10» города Когалыма 

СОЦИАЛЬНЫЕ ИНИЦИАТИВЫ 

39. Катрухина Ирина Федоровна Учитель -логопед, МАОУ «Средняя школа №3» 
города Когалыма 

40. Мокеева Ирина Александровна Учитель начальных классов, МАОУ СОШ №1 
города Когалыма 

41. Локтик Айгуль Рузильевна Инструктор по физической культуре, МАДОУ 
«Сказка»  города Когалыма 

42. Усольцева Елена Алексеевна Педагог -психолог, МАОУ «Средняя школа №10» 
города Когалыма 

ЭКОЛОГИЯ. ХИМИЯ. 

43. Сергеева Валентина Емельяновна Заместитель директора по УВР, учитель химии, 
МАОУ «Средняя школа №5» города Когалыма 

44. Самарина Татьяна Николаевна Учитель биологии, «МАОУ «Средняя школа №3» 
города Когалыма 

45. Панова Наталья Юрьевна Учитель химии, МАОУ «Средняя школа №10» 

46. Валиев Айназ Маратович Инженер 2-й категории, Отдел сопровождения 
разработки зрелых месторождений с применением 

нейронных сетей, филиала ООО «ЛУКОЙЛ – 

Инжиниринг» 

47. Битнер Софья Павловна Инженер 2-й категории, Управление 

гидродинамического моделирования 

месторождений Западно -Сибирского региона, 

филиала ООО «ЛУКОЙЛ –Инжиниринг» 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

48. Козлова Наталья Леонидовна Заместитель директора по УВР, учитель 

английского языка, МАОУ «Средняя школа №3» 
города Когалыма 

49. Ветрова Валентина Николаевна Учитель английского языка, МАОУ «Средняя 
школа №10» города Когалыма 

50. Афанасьева Наталья Владимировна Учитель английского языка, МАОУ «Средняя 
школа №3» города Когалыма 



 

51. Будукова Айслу Рамильевна Учитель английского языка, МАОУ СОШ №1 
города Когалыма 

ЗДОРОВЬЕ 

52. Заболотских Вера Петровна Учитель химии, МАОУ СОШ №1 города Когалыма 

53. Тарасенко Сергей Владимирович Учитель физической культуры  МАОУ СОШ № 10 
города Когалыма 

54. Астапенко Неля Николаевна Директор школы, учитель физической культуры 
МБОУ «Ульт-Ягунская СОШ» 

55. Савицкая Юлия Олеговна Специалист – эксперт отдела обеспечения 
безопасности жизнедеятельности Управления 

образования Администрации города Когалыма 

56.  Камаева Анна Николаевна Инструктор по физической культуре, МАОДУ 

«Колокольчик» город Когалым 

КРАЕВЕДЕНИЕ 

57. Огрызкова Лариса Евгеньевна Педагог -библиотекарь, МАОУ «Средняя школа 
№3» города Когалыма 

58. Семенова Елена Александровна Заместитель директора по УВР, учитель 

географии, МАОУ «Средняя школа №3» города 

Когалыма 

59. Ехаев Владислав Павлович Учитель географии, биологии МБОУ «Ульт- 
Ягунская СОШ» 

60. Полякова Елена Михайловна Заведующая Центром общественного доступа к 
социально значимой информации МБУ 
«Централизованная библиотечная система» города 
Когалыма 

 


